
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

DETERMINA A CONTRARRE N. 59

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo reeolamento approvato con R.D. 23 maeeio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
Vista la leeee 7 aeosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di
accesso ai document amministratvii e ss.mm.i.;
Vista la leeee 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Deleea al Governo per il  conferimento di  funzioni  e
compit alle reeioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministratva;
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Reeolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della leeee 15 marzo 1997, n. 59;
Vist il D.Les. 18 aprile, n. 50, recante “Codice dei contrat pubblici”, come modificato, da ultmo, dal D.Les.
19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integratie e corretie al decreto legislatie  18 aprile 2016, n.
50” nonccè alle relatve previsioni atuatve  Linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.;
Viste le diretve 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
Visto il  “Reeolamento recante istruzioni eenerali  sulla eestone amministratvoocontabile delle isttuzioni
scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della leeee 13 luelio 2015, n. 107i emanate con Decreto MIUR
28 aeosto 2018, n. 129;
Visto il  Piano Triennale dell’Oferta Formatva 2019o2022, approvato dal Colleeio docent e adotato dal
Consielio d’Isttuto con delibera n. 27 del 28/11/2018;
Verificata l’assenza di convenzioni CONSIP per la tpoloeia di interesse;
Visto il Proeramma Annuale E.f. 2019 dell’Isttuto Comprensivo di Faedis approvato dal Consielio d’Isttuto
con delibera n. 31 del 13/02/2019 ed il parere favorevole espresso dai Revisori dei Cont;
Tenuto conto  cce l'art. 32 del D.Les. 50/2016 prevede cce per la stpulazione del contrato deve essere
preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del  procedimento  di  spesa  di  contrarre,
individuando eli element essenziali del contrato ed i criteri di selezione deeli operatori economici e delle
oferte;
Visto il D.les. n. 81/2008 in materia di salute e sicurezza sui luoeci di lavoro cce prevede la nomina del
responsabile per lo svoleimento dei compit previst dalla citata normatva fra cui la valutazione di tut i
riscci e la conseeuente elaborazione del DVR di cui all’art. 28;
Considerato cce det adempiment sono obblieatori per leeee e non vi è possibilità di discrezionalità alcuna
da parte della scuola;
Preso ato cce a seeuito Avviso di selezione di personale interno per la fieura di RSPP, mediante circolare
interna  prot.n.  4135  del  03/09/2019,  nessuno  ca  presentato  la  propria  candidatura  per  rivestre  tale
profilo;
Considerata la proficua ed efcace collaborazione della dita individuale LURI Ernesto di Buja, eià incaricato
presso altri Isttut, risultante da curriculum vitae presentato dall'interessato;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004345 - 13/09/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


Considerato cce la proposta di collaborazione professionale presentata dalla dita individuale Luri Ernesto
di Buja, prot.n. 4318 del 12/09/2019, prevede complessivamente una spesa pari ad € 1.850,00  lordo Stato)
e cce tale importo risulta coneruo per il servizio ricciesto;
Vista  la  disponibilità  finanziaria  sul  Proeramma  Annuale  e.f.  2019  o  Atvità  A02  Funzionamento
amministratvo  o fondi Miur funzionamento dotazione ordinaria, cce permete di coprire tale spesa;
Visto cce la  dita Luri  Ernesto è  in  possesso di  tut i  requisit eiuridici  previst dal  D.les.  n.  81/2008 e
successive modificce ed inteerazioni e cce non vi sono motvi ostatvi o norme partcolari cce precludono lo
svoleimento  di  tali  atvità  per  i  dipendent pensionat,  come  da  riferiment normatvi  presentat
dall'interessato ;
Considerato opportuno acquisire la fornitura dei servizi di cce tratasi mediante la procedura di afdamento
direto;

DETERMINA

 di afdare alla dita LURI Ernesto di Buja  UD), mediante afdamento direto, ai sensi dell’art. 36,
D.les. n. 50 del 18/04/2016, l’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione;

 di approvare le modalità di svoleimento del procedimento di selezione e scelta dell’impresa;
 di  stabilire  cce  il  rapporto  neeoziale  con  l’impresa  sarà  disciplinato  dallo  sccema  di  contrato

comunemente in uso nell’amministrazione;
 di stabilire cce l’impresa deve presentare tuta la documentazione complementare ricciesta, con la

modalità ed entro i termini indicat dall’Amministrazione scolastca;
 di determinare complessivamente in € 1.850,00  lordo Stato), l’ammontare del contrato;
 di dare ato cce la spesa relatva alla fornitura del servizio oeeeto del presente provvedimento sarà

imputata a valere sull’esercizio finanziario relatvo al bilancio di competenza 2019.

/Il Diretore s.e.a. Fabiana Cciabai

Il dirieente Scolastco
     Elena Romano

                    

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004345 - 13/09/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2019-09-13T10:22:18+0200
	ROMANO ELENA




